
 
 

UCHWAŁA NR XXI/191/2025 
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie  zasad przyznawania i wysokości diet Radnym Rady Gminy Tomaszów Lubelski oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 z późn. zm.)  
w związku z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady przyznawania diet Radnym Rady Gminy: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną                               
w wysokości 95% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną                           
w wysokości 70% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy, 

3) dla Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną 
w wysokości 63% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy, 

4) dla Radnych będących członkami Komisji Stałych Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną 
w wysokości 55% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy. 

5) dla pozostałych Radnych Rady Gminy ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną                           
w wysokości 25% maksymalnej diety przysługującej Radnemu Gminy. 

2. Za każdą nieobecność radnego na sesjach lub posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy kwota diety 
ulega zmniejszeniu o 20%. 

3. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 2 nie stosuje się, jeżeli nieobecność na sesji czy posiedzeniu Komisji 
spowodowana została wykonywaniem zadań związanych ze sprawowaniem mandatu radnego lub gdy 
nieobecność usprawiedliwiona jest zwolnieniem lub zaświadczeniem lekarskim. 

§ 2. 1. Podstawę do naliczenia diety stanowi własnoręczny podpis radnego na liście obecności na sesji lub 
posiedzeniu komisji, zatwierdzony przez osobę prowadzącą daną sesję i komisję lub posiedzenie komisji.                                                                                                                                  

2. Wypłata diet następuje w okresach miesięcznych, za dany miesiąc na koniec miesiąca, na podstawie 
wykazu sporządzonego w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach komisji. 

3. Przy jednoczesnym pełnieniu kilku funkcji, o których mowa w. §1 ust 1 pkt. 1 - 6, przysługuje jedna, 
najwyższa dieta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 5784



§ 3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji rady, Radny 
zachowuje prawo do diety bez potrąceń, a podstawą do naliczenia diety jest lista radnych Rady Gminy. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 
z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w Komisji, dietę za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, 
oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego sprawowania funkcji lub pracy w Komisji. 

§ 5. Stawkę za 1 kilometr przebiegu samochodu służbowego nie będącego własnością gminy, używanego 
przez radnego w podróży służbowej ustala się w wysokości maksymalnej w myśl § 2. 1. rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2002 Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

§ 6. Upoważnia się  Wiceprzewodniczących Rady Gminy do dokonywania czynności związanych 
z wyjazdami służbowymi Przewodniczącego Rady Gminy oraz Radnych w razie nieobecności 
przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/60/2019 Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 17 maja 2019 roku 
w sprawie zasad przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych oraz traci moc uchwała 
Nr XXXV/299/2021 Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały 
uchwała Nr VII/60/2019 Rady Gminy Tomaszów Lubelski z dnia 17 maja 2019 roku w sprawie zasad 
przyznawania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Gozdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5784


	UCHWAŁA NR XXI/191/2025 RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-12-09T12:23:20+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




